Barbosa Dic. alleg. 22.º  
109.

40.

Ny menos ayuda á el dicho D. Enzalo el pretender de  
recapacitarse del defecto de irregularidad, que ha tenido  
ante de la dispensacion, porque se requiere la habilidad  
al tiempo de presentarse, y hacer la oposicion que en-  
tonces se asemeja á las espousales de futuro, que por  
la institucion se haze el matrimonio de presente. Lud.  
Comer in reg. de non toll. iur. que. q. 1. fol. 30. h. it. A. ibi.  
Admissio ergo Superiorij solum requiritur quoad adquiren-  
dum sibi in re, quod resultat ex institutione, perquam  
institutionem sponsalia de futuro, que per solum presen-  
tationem factam Ordinario fuerunt contracta, resoluun-  
tur, seu transeunt in matrimonium de presenti.

41.

Cassi prohibiendose la institucion de el irregular, ase-  
mejada al matrimonio se prohibe tambien la presen-  
tacion, y oposicion, que se asemeja á las espousales leg.  
Oratio 16. Dig. de spons. ibi. Oratio Imperatorum  
Antonini, & Commodi, que quaedam nuptias in persona

Senatorum inhibuit, de sponsalibus nihil locuta est;  
recte tamen dicitur, etiam sponsalia in his casibus ipso  
iure nullius esse momenti, ut suppleatur, quod orationi  
deest. ubi glof. quod si aliquid prohibetur, et etiam prohibe-  
tur id per quod pervenitur ad prohibitum, nam a quo re-  
movetur finis, remouentur ea per quae ad finem pervenitur  
Trin. Valenz. Velazq. conf. 25. n.º 141. ubi aliarefert ad rem

42. - Con lo qual concurre que siendo necessaria dispensacion  
para la colacion son nulos los actos hechos antes de con-  
sequirse. Navar. tom. 1. conf. lib. 3. Conf. 9. n.º 2. ibi - Cum  
actus ad cuius valorem est necessaria dispensatio non  
potest valere antequam illa impetretur, et pone muchos  
exemplos, et entre otros el de las esponsales entre parientes  
que se hallan con impedim.º dirimente, y añade que esta  
nullidad, no se refana por la ratificacion, y assi ny se pue-  
de decir el dicho D. Gonzalo digno para oponerse, ny el may  
digno para obtener. Juan Euti. conf. 2. n.º 22. ibi - quod  
patet quia idoneus & dignus in proposito est ille, qui habet  
qualitates ad beneficium necessarias. Vestas de iur. Conarriv. ael tiempo de la opposi.

43. - Cassi en los mismos terminos Juan Euti. en el dicho conf. 2.  
hablando de la calidad de Capellanias Sacerdotal en el n.º  
21. ita ait: Nec sufficit quod postea durante hac lite fuerit  
effectus primae tonsurae, quia primò respondet id requiri  
tempore presentationis, et oppositionis, et sic non sufficit,  
quod postea superveniat supradicta qualitas, qe se de  
notar que habla en capellanias de sangre, de Con. 44. §. 1.º